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Bilag 
Dato 3. oktober 2017 

Bilag: Status for de enkelte godkendelser til Århus Let-
bane og Keolis 

Status for godkendelser af Aarhus Letbane  

Aarhus Letbane fase 1 er den 1. september 2017 blevet godkendt som 
infrastrukturforvalter med vilkår om, at følgende skal foreligge inden 
driftsstart.  

1. Ibrugtagningstilladelse til infrastrukturen 
2. Godkendelse af de trafikale sikkerhedsregler 
3. Godkendelse af de tekniske sikkerhedsregler  

Infrastrukturen 

Ansøgning om ibrugtagningstilladelse blev modtaget den 1. september 
2017. Der foreligger et udkast til godkendelse af letbanens infrastruk-
tur, men den kan ikke udstedes, da det forudsætter, at de tekniske 
sikkerhedsregler er godkendt. 

Tekniske sikkerhedsregler 

Ansøgning om godkendelse af de tekniske sikkerhedsregler blev mod-
taget den 31. august 2017. Da det i forbindelse med gennemgangen 
af materialet har vist sig, at der er væsentlige mangler ikke alene med 
selve grundlaget, men også med det assessment ved uafhængig 3. 
parts assessor, der er blevet udført, må det konstateres, at der ikke 
er basis for at godkende de tekniske sikkerhedsregler på det forelig-
gende grundlag. Dette blev meddelt Aarhus Letbane mundtligt på mø-
de d. 20. september 2017. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har den 30.september 2017 frem-
sendt endelig liste over udeståender og fejl i de tekniske sikkerheds-
regler til brug for Aarhus Letbanes videre arbejde med at færdiggøre 
de tekniske sikkerhedsregler. 
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Rullende materiel 

Aarhus Letbane fremsendte den 27. august 2017 materiale til brug for 
godkendelse af Variobahn letbanekøretøjerne, der skal bruges til fase 
1 af Aarhus Letbane. Det fremgår af materialet, at en række centrale 
dokumenter vil blive eftersendt senere. Disse bliver fremsendt i flere 
omgange frem til den 12. september 2017. Materialet har imidlertid 
vist sig ikke at være fyldestgørende, og den 23. september 2017 
manglede der fortsat oplysninger, der er nødvendige for at kunne 
vurdere, om køretøjerne kan anvendes sikkert på den pågældende 
infrastruktur. 

Trafikale sikkerhedsregler 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har den 27. august 2017 modtaget 
ansøgning om godkendelse af de trafikale sikkerhedsregler for Aarhus 
Letbane.  Styrelsen modtog supplerende materiale frem til den 20. 
september 2017, hvor Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen godkendte de 
trafikale sikkerhedsregler til fase 1. Der udestår dog endelig godken-
delse af midlertidige trafikale sikkerhedsregler. 

Status for godkendelser vedrørende Keolis Aarhus Letbane 
A/S 

Tilladelse 

Der er udstedt tilladelse til at drive jernbanevirksomhed, jf. § 9 i jern-
baneloven samt bekendtgørelse nr. 854 af 7. juli 2015 den 21. sep-
tember 2017. Tilladelsen er udstedt på vilkår om, at virksomheden 
skal opnå henholdsvis sikkerhedscertifikat samt godkendte køretøjer 
inden driftsstart. 

Sikkerhedscertifikat 

Der blev gennemført dokumentgennemgang af Keolis’s sikkerhedsle-
delsessystem den 13. og 14. september 2017. På baggrund af en op-
samling af resultaterne d. 15. og 18. september blev det konkluderet, 
at sikkerhedsledelsessystemet ikke kan godkendes. Der blev mandag 
eftermiddag d. 18. september 2017 taget kontakt til Aarhus Letbane 
med henblik på afholdelse af møde om status for godkendelser om 
morgenen onsdag d. 20. september 2017. Her blev det meddelt Aar-
hus Letbane og Keolis mundtligt, at der ikke ville kunne udstedes et 
sikkerhedscertifikat til Keolis forud for den planlagte idriftsættelsesda-
to d. 23. september 2017. Dette blev endvidere fremsendt i en skrift-
lig afgørelse til Keolis den 22. september 2017. 


